

Grudzień 2007 r. – Luty 2008 r.,
Gimnazjum nr 5 w Tychach

Chiqitas na fali

sport

W Gimnazjum nr 5 realizowany jest program „Muzyka i taniec sposobem na zdrowe życie”. Na zajęciach uczniowie doskonalią swój warsztat taneczny, zdobywają nowe umiejętności oraz poznają nowe style tańca. Poza tym wzmacniają mięśnie i modelują sylwetkę. Uczniowie poprawiają również swoją kondycję na pływalni miejskiej, próbując także tańca pod wodą.



Podwodny taniec Chiqitas



ANNA LYSKO

wycieczki

9 lutego 2008r., Gimnazjum nr 1 w Tychach

Tego dnia w Tychach panowała raczej wczesnowiosenna pogoda, za to na Szyndzielni – środek najprawdziwszej zimy. Trochę nie wierzyliśmy, że sprzęt do zjazdów nam się przyda, a co niektórzy uczestnicy wycieczki zaopatrzyli się w super „zimowe” obuwie typu „halówki”, a jednak...

Jeszcze w kolejce gondolowej nic nie zapowiadało, że zobaczymy śnieg, ale gdy wysiedliśmy, nikt już nie miał wątpliwości – góry to całkiem inna bajka. Sceneria była baśniowa – białe dookoła, błękitne niebo nad głowami, a morze chmur u stóp.



Inari - syberian husky



Na szczycie Szyndzielni

Zimowa wyprawa

Zjazdy na stoku Szyndzielni „na byle czym” dostarczyły takich emocji, że nawet po dwóch godzinach zabawy i pomimo całkowitego przemoczenia garderoby nikt nie miał dość. Przy okazji mogliśmy sprawdzić dlaczego psy rasy syberian husky są wykorzystywane w wyścigach psich zaprzęgów. Sprawdziliśmy to na własnej skórze, tworząc takie „mini zaprzęgi”.

Po wesołej zabawie, wędrując przez rezerwat przyrody „Stok Szyndzielni”, ruszyliśmy na szczyt Klimczoka, by w niezłym tempie zjechać z niego prawie prosto do schroniska. Tu wreszcie mogliśmy odpocząć i podsuszyć swoje rzeczy.

No i to, co najlepsze, zostało na deser – szybki, emocjonujący kilkukilometrowy zjazd ze szczytu Szyndzielni aż na Dębowiec. A że następnego dnia były kłopoty z siedzeniem... to w końcu tylko mały szczegół :-)

Żałujemy tylko, że to już koniec „Przygód z biologią” w „Szkoła Szans”. Zajęcia pobudziły nasze apetyty na więcej – z pewnością zrobimy wszystko, aby wracać w góry, podglądać tajniki przyrody, poznawać nowe miejsca i ludzi, których łączy pasja...

MARZENA GAŚIOR

zajęcia • osiągnięcia

ECDL

Grudzień 2007 r. – Luty 2008 r., Technikum nr 5 w Tychach

Przypomnijmy, że aby uzyskać Europejski Certyfikat Umiejętności Komputerowych, w skrócie ECDL, należy zdać siedem egzaminów. Certyfikat jest bezterminowy i uznawany w krajach unijnych jako dokument zaświadczaający o umiejętnościach komputerowych.

Warto dodać, iż ECDL jest równoznaczny z certyfikatem MOS firmowanym przez Mi-

crosoft. Z tą drobną różnicą, że ECDL może być zdawany nie tylko przy wykorzystaniu pakietu Microsoft Office, ale również pakietu Openoffice oraz systemu operacyjnego Linux.

Na zajęciach pojawiła się grupa uczniów, których umiejętności wykraczają poza standardy ECDL. Wobec tego prowadzący spotkania ECDL Miłosz Zawada i Grzegorz

Szymkowiak zaczęli się zastanawiać nad organizacją zajęć dla tych, których chcą umieć i wiedzieć więcej.



GRZEGORZ
SZYMKOWIAK